ニュースレポート

  令和２年７月２８日

報 道 機 関  各 位

市長公室危機管理担当

タイトル  新型コロナウイルス感染症対策について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

新型コロナウイルス感染症対策について

日  時

場所・住所

 ７月２８日（火曜日）、赤穂健康福祉事務所管内（赤穂市）で、１名の新型コロナウ

イルス感染症患者が確認された旨、県の記者発表がありました。市ではこれを受け、「新

型コロナウイルス対策本部会議」を開催し、次の内容を確認しました。

○市内の陽性者発生について

○市の対応について

 ・庁内各部の対応状況

  ・市の施設における感染拡大防止対策の確認

  ・人権に配慮した冷静な対応の呼びかけを引き続き実施する

  ・市民、事業所に新型コロナウイルス感染症拡大防止への注意喚起を再度行う

  ・「Welcome to AKOキャンペーン」や「がんばれ！赤穂グルメ券」参加事業

所等への「兵庫県新型コロナウイルス追跡システム」の導入状況確認

問い合わせ先

部課係名： 市長公室危機管理担当

担当者名： 大鹿（おおしか） ・ 安本

電  話： 0791-43-6866 （内線 2363）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791-43-6892

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市